
J IK
Ml/”

ŘEDITELSTVÍ 
SILNIC 
A DÁLNIC

O B J E D N Á V K A
Číslo objednávky: 01IN-005809 

Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND): 710 000 0002 
Název veřejné zakázky: Sběr dat z uživatelských stanic

Objednatel:

Ředitelství silnic a dálnic s. p. -  Úsek 
informatiky

Bankovní spojení: ČNB 

Číslo účtu:..................................... 

IČO: 65993390 

DIČ: .....................

zapsaný v obchodním rejstříku pod sp. zn.: A 
80478 vedenou u Městského soudu v Praze

Dále společně jako „Smluvní strany“

Dodavatel:

Obchodní jméno:

RYANT, s.r.o.

Adresa: Vyskočilova 1326/5, Michle, 140 00 
Praha 4

IČO: 26249871

DIČ:......................

Kontaktní osoba: ..........................

Mobil: ............................

Email: .........................................

Tato objednávka Objednatele zavazuje po jejím potvrzení Dodavatelem obě smluvní strany ke 
splnění stanovených závazků a nahrazuje smlouvu. Dodavatel se zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro Objednatele služby specifikované níže. Objednatel se zavazuje zaplatit 
za služby poskytnuté v souladu s touto objednávkou cenu uvedenou níže.

Místo dodání: Čerčanská 2023/12, Praha 4, 140 00

Kontaktní osoba Objednatele:

................................................................................................................

Fakturujte: Ředitelství silnic a dálnic s. p., Na Pankráci 56, 140 00 Praha 4

Faktury v elektronické formě zasílejte: datovou schránkou (ID DS zjq4rhz) nebo e-mailem 
na adresu posta@rsd.cz, v národním standardu pro elektronickou fakturaci ISDOC verze 5.2. 
až 6.0.2 (preferovaný formát) nebo ve formátu Portable Document Format for the Long-term

Stránka 1 z 4

mailto:posta@rsd.cz


Archiving, tzv. PDF/A a vyšší. Na faktuře bude uvedeno číslo objednávky Objednatele, pokud 
je faktura ve formátu ISDOC v příslušných elementech, případně u faktur ve formátu PDF 
v poznámce.

Obchodní a platební podmínky: Objednatel uhradí cenu jednorázovým bankovním převodem 
na účet Dodavatele uvedený na faktuře, termín splatnosti je stanoven na 30 dnů ode dne 
doručení faktury Objednateli. Fakturu lze předložit nejdříve po protokolárním převzetí služeb 
Objednatelem bez vad či nedodělků. Fakturováno bude vždy za období po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců. Faktura musí obsahovat veškeré náležitosti stanovené platnými právními 
předpisy, číslo objednávky, místo dodání a Evidenční číslo (ISPROFIN/ISPROFOND). 
Objednatel neposkytuje žádné zálohy na cenu, ani dílčí platby ceny. Potvrzením přijetí 
(akceptací) této objednávky se Dodavatel zavazuje plnit veškeré povinnosti v této objednávce 
uvedené. Objednatel výslovně vylučuje akceptaci objednávky Dodavatelem sjakýmikoliv 
změnami jejího obsahu, k takovému právnímu jednání Dodavatele se nepřihlíží. Dodavatel 
poskytuje souhlas s uveřejněním objednávky a jejího potvrzení v registru smluv zřízeným 
zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv, ve znění pozdějších předpisů (dále jako „zákon o registru 
smluv“), Objednatelem. Objednávka je účinná okamžikem zveřejnění v registru smluv 
Objednatel je oprávněn kdykoliv po uzavření objednávky tuto objednávku vypovědět s účinky 
od doručení písemné výpovědi Dodavateli, a to i bez uvedení důvodu. Výpověď objednávky 
dle předcházející věty nemá vliv na již řádně poskytnuté plnění včetně práv a povinností z něj 
vyplývajících.

Objednatel použije přijaté plnění pro účely určené k ekonomické činnosti a ve vztahu k danému 
plnění vystupuje jako osoba povinná k DPH.

Objednáváme u Vás: Služby dle nabídky, která je přílohou této Objednávky

Lhůta pro dodání či termín dodání: Poskytování služeb bude zahájeno následující kalendářní 
měsíc po nabytí účinnosti Objednávky a bude probíhat po dobu dvanácti po sobě jdoucích 
kalendářních měsíců. Vyhodnocení proběhne každé po sobě jdoucí tři měsíce. Po vyhodnocení 
bude výstup služeb akceptován a podepsaný akceptační protokol bude přílohou faktury.

Celková hodnota objednávky v Kč bez DPH / vč. DPH: 240.000,00 / 290.400,00

Cena fakturačního období (tři po sobě jdoucí kalendářní měsíce) je v Kč bez DPH /vč. DPH: 
60.000,00 / 72.600,00.

V případě akceptace objednávky Objednatele Dodavatel objednávku písemně potvrdí 
prostřednictvím e-mailu zaslaného do e-mailové schránky Objednatele petr.zalesak@rsd.cz
V případě nepotvrzení akceptace objednávky Objednatele Dodavatelem ve lhůtě 3 pracovních 
dnů ode dne odeslání objednávky Objednatelem platí, že Dodavatel objednávku neakceptoval 
a objednávka je bez dalšího zneplatněna.

Dodavatel akceptací této objednávky současně čestně prohlašuje, že

(1) není ve střetu zájmů dle § 4b zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění 
pozdějších předpisů, tj. není obchodní společností, ve které veřejný funkcionář uvedený 
v § 2 odst. 1 písm. c) zákona č. 159/2006 Sb., o střetu zájmů, ve znění pozdějších předpisů 
(člen vlády nebo vedoucí jiného ústředního správního úřadu, v jehož čele není člen vlády)

Stránka 2 z 4

mailto:petr.zalesak@rsd.cz


nebo jím ovládaná osoba vlastní podíl představující alespoň 25 % účasti společníka 
v obchodní společnosti,

(2) žádné finanční prostředky, které obdrží za služby poskytnuté v souladu s touto 
objednávkou, nepoužije v rozporu s mezinárodními sankcemi uvedenými v § 2 zákona č. 
69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů, zejména, že 
tyto finanční prostředky přímo ani nepřímo nezpřístupní osobám, subjektům či orgánům s 
nimi spojeným uvedeným v sankčních seznamech1 v souvislosti s konfliktem na Ukrajině 
nebo v jejich prospěch a

(3) zavazuje se poskytnout veškerou součinnost vůči Objednateli, Státnímu fondu dopravní 
infrastruktury a Ministerstvu dopravy ČR v rámci výkonu jejich kontrolní činnosti a to 
zejména dle zákona č. 104/2000 Sb., o Státním fondu dopravní infrastruktury, zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon 
o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 255/2012 Sb., o kontrole 
(kontrolní řád), ve znění pozdějších předpisů, zákona č. 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích, ve znění pozdějších předpisů a vyhlášky č. 104/1997 Sb., kterou se provádí 
zákon o pozemních komunikacích. V rámci poskytnuté součinnosti Dodavatel mimo jiné 
poskytne Objednateli, Státnímu fondu dopravní infrastruktury nebo Ministerstvu dopravy 
ČR veškeré podklady a údaje potřebné pro prováděnou kontrolu.

(4) Smluvní strany jsou povinny zachovávat důvěrnost veškerých informací, se kterými se 
seznámily v rámci plnění smluvních povinností, včetně všech informací týkajících se 
nákladů a cen, technických informací, dokumentace, software, nákresů a jiných 
nezveřejněných informací, obchodní činnosti, metod a postupů, informací týkajících se 
zaměstnanců smluvních stran, interních dat Objednatele, bez omezení na výše uvedené, 
které jim byly předány nebo zpřístupněny přímo či nepřímo druhou smluvní stranou (dále 
jen „důvěrné informace“).

(5) Příjemce důvěrných informací je povinen zachovávat o nich mlčenlivost, chránit je 
přiměřeným způsobem proti úniku a nepořizovat žádné kopie důvěrných informací. 
Příjemce je oprávněn důvěrné informace sdělit či zpřístupnit třetí osobě nebo pořizovat 
jejich kopie pouze na základě předchozího výslovného písemného souhlasu druhé smluvní 
strany.

(6) Závazek mlčenlivosti se nevztahuje na:

a. informaci o tom, že mezi stranami byla uzavřena Smlouva;

b. informace veřejně dostupné nebo všeobecně známé i bez porušení závazku 
mlčenlivosti;

c. informace vyžadované v souladu s platnými právními předpisy soudy, správními 
úřady, orgány činnými v trestním řízení, auditory pro zákonem stanovené účely

1 Zejména, ale nikoli výlučně, v přílohách nařízení Rady (EU) č. 269/2014 ze dne 17. března 2014 o omezujících 
opatřeních vzhledem k činnostem narušujícím nebo ohrožujícím územní celistvost, svrchovanost a nezávislost 
Ukrajiny a nařízení Rady (EU) č. 208/2014 ze dne 5. března 2014 o omezujících opatřeních vůči některým osobám, 
subjektům a orgánům vzhledem k situaci na Ukrajině, resp. ve vnitrostátním sankčním seznamu vydaném podle 
zákona č. 69/2006 Sb., o provádění mezinárodních sankcí, ve znění pozdějších předpisů.

Stránka 3 z 4



nebo nezávislými poradci Smluvních stran při zachování podmínek na ochranu 
důvěrnosti informací stanovených touto Smlouvou;

d. informace, které má příjemce oprávněně k dispozici již v okamžiku předání nebo 
zpřístupnění.

(7) Příjemce důvěrných informací na základě písemné žádosti druhé Smluvní strany ihned 
vrátí všechny získané důvěrné informace a navrátí všechny jejich kopie a upraví nebo zničí 
všechny materiály, v nichž jsou uvedeny jakékoliv důvěrné informace dle předchozích 
odstavců.

(8) Poskytovatel je oprávněn k provedení předmětu plnění využívat externích pracovníků a je 
oprávněn jim sdělit veškeré informace potřebné k provedení předmětu plnění, pokud je 
zaváže k zachování mlčenlivosti alespoň ve stejném rozsahu, jako je sám zavázán touto 
Smlouvou. Za Poskytovatele se pro účely této Objednávky rozumí veškeré osoby ve 
skupině RYANT.

(9) Poruší-li kterákoli ze Smluvních stran prokazatelně své povinnosti týkající se důvěrnosti 
informací, bude povinna zaplatit druhé Smluvní straně smluvní pokutu ve výši 100.000 Kč 
za každé takovéto porušení, a to do 21 dnů od doručení výzvy k zaplacení. Zaplacení 
pokuty nezbavuje dotčenou Smluvní stranu povinnosti zdržet se takového jednání a 
odstranit závadný stav. Zaplacením smluvní pokuty též není dotčeno právo Smluvní strany, 
jejíž práva byla porušena, domáhat se náhrady škody a vydání bezdůvodného obohacení v 
celém rozsahu.

Příloha č. 1 -  Nabídka poskytnutí služby Logovací systém RYANT

PODEPSÁNO PROSTŘEDNICTVÍM UZNÁVANÉHO ELEKTRONICKÉHO PODPISU DLE ZÁKONA 
Č. 297/2016 SB, O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ

........

........
Digitally signed 
by ...................... 
Dáte: 2024.07.06 
12:10:49+02'00'

Stránka 4 z 4



Rw m

Zjednodušená nabídka poskytnutí služby 

Logovací systém RYANT 
pro Ředitelství silnic a dálnic s. p.

Nabídku předkládá:
RYANT, s.r.o.
Sídlo: Vyskočilova 1326/5, 140 00 Praha 4
Společnost zapsaná v obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl C, vložka 197579 
IČ: 26249871 
DIČ: .................
Statutární orgán: .................. . ...... .................................................

RYANT, s.r.o., Vyskočilova 1326/5, 140 00 Praha 4
tel.: +420-515 221 861, fax: +420-515 223 750

http://www.ryant.cz, e-mail: info@ryant.cz 1/3

http://www.ryant.cz
mailto:info@ryant.cz


Rw m
1. O SLUŽBĚ LOGOVACÍ SYSTÉM RYANT (DÁLE TÉŽ „LSR")

LSR funguje tak, že od zapnutí počítače do jeho vypnutí v cca minutových intervalech 
zaznamenává, co se na něm děje, a tyto informace ukládá do databáze.

LSR je komplexní službou orientovanou na zlepšování využití prostředků informačních technologií a 
rovněž fondu pracovní doby. Informace poskytované LSR při správné interpretaci a použití:

✓  napomáhají optimalizovat náklady na vlastnictví licencí;
✓  podporují firemní politiku kybernetické bezpečnosti;
✓  zamezují porušování autorských práv;
✓  poskytují přehled o způsobu využívání prostředků výpočetní techniky jednotlivými zaměstnanci.
LSR je poskytován společností RYANT výhradně jako služba, ne jako hardware či software. Tento 

přístup přináší klientům mnoho výhod, a to zejména:
✓  nulové investiční náklady: klient není nucen investovat do hardware či software, aniž by věděl, 

co si s ním vlastně počít;
✓  garance implementace a provozu: zákazníci nemusí nic instalovat, nic spravovat, o nic se 

starat. Součástí služby je garantovaná implementace a provoz plně zajišťovaný 
poskytovatelem;

✓  platby pouze za reálný přínos: zákazník si objednává LSR pouze na dobu, kdy jej skutečně 
potřebuje.

Data, která LSR shromažďuje, jsou následně zpracovávána a vyhodnocována tak, že:
✓  jsou porovnány názvy spouštěných souborů s rozsáhlou databází názvů aplikací,
✓  aplikace jsou roztříděny do skupin, jako jsou informační systémy, účetní systémy, browsery, 

hry, nebezpečné aplikace, kancelářské aplikace atp.;
✓  aplikace jsou dále tříděny do skupin jako „doporučené", „neutrální", „škodlivé";
✓  výsledky jsou prezentovány buď formou přehledných grafů a tabulek v rámci vyhodnocení ze 

strany poskytovatele, nebo formou poskytnutí minutových výpisů činnosti objednateli.
Grafy a tabulky vytvořené v rámci vyhodnocení dat ze strany poskytovatele jsou dostupné pro 

organizaci jako celek, pro definované skupiny (lokality, divize, úseky, oddělení atp.), pro jednotlivé 
počítače či pro konkrétní uživatele a shrnují především:

✓  detailní přehled o používaných aplikacích;
✓  přehled o využívání počítačů v čase;
✓  přehled o využívání fondu pracovní doby;
✓  upozornění na potenciální bezpečnostní rizika;
✓  softwarové a hardwarové karty pro každý jednotlivý počítač.
Vedle standardních výstupů umí LSR zhotovit i další přehledy dle požadavku zákazníka, a to 

v případě jednodušších reportů bezplatně v rámci technické podpory.
LSR dále dokáže mj.:
✓  pomocí sledování činnosti myši a klávesnice určit, kdy pracovník odešel od počítače a nechal 

aplikaci jen tak běžet;
✓  přesně rozeznat, která aplikace je skutečně používána a která běží na pozadí (je „na liště");
✓  sledovat pomocí off-line klienta i počítače, které nejsou momentálně připojeny k síti;
✓  fungovat zcela samostatně bez jakýchkoli dalších licencí a software;
✓  poskytovat veškeré potřebné dokumenty, a to včetně podkladů pro případné soudní spory;
✓  zajistit roztřídění navštívených webových stránek.

RYANT, s.r.o., Vyskočilova 1326/5, 140 00 Praha 4
tel.: +420-515 221 861, fax: +420-515 223 750

http://www.ryant.cz, e-mail: info@ryant.cz 2/3

http://www.ryant.cz
mailto:info@ryant.cz


Rw m
2. Cen o v á  n a b íd k a

Níže uvedená cenová nabídka vychází z předpokládané potřeby Ředitelství silnic a dálnic s. p. 
a zahrnuje provoz LSR včetně technické podpory provozu služby v období dle objednávky.

Položka Cena bez DPH Cena vč. DPH
Cena za sběr dat, až 120 minutových výpisů ročně 60.000 Kč/kvartál 72.600 Kč/kvartál

Cena služby zahrnuje:
✓  dodávku, dohled a údržbu kompletního serverového řešení,
✓  zprovoznění a realizaci sběru dat,
✓  proaktivní dohled serveru v režimu 8x5,
✓  prezentaci výsledků a doporučení za jeden zákazníkem zvolený měsíc (včetně porovnání 

s předchozími analýzami).

RYANT garantuje cenu za uvedené funkcionality a parametry. Změna této ceny je možná pouze 
v případě změny rozsahu služeb nebo počtu počítačů nad rámec této nabídky na základě dodatečných 
požadavků Ředitelství silnic a dálnic ČR, které nebyly v době sestavení této nabídky známy.

Splatnost faktur je 30 kalendářních dní, doba splatnosti začíná běžet dnem doručení faktury 
zákazníkovi.

✓  Praze 11. 4. 2024
............................., na základě plné 
moci
RYANT, s.r.o.
Vyskočilova 1326/5, 140 00 Praha 4 
GSM: ......................... 
...............................................

Digitálně podepsal: .......... ............ 
Datum: 08.07.2024 12:58:41 +02:00

RYANT, s.r.o., Vyskočilova 1326/5, 140 00 Praha 4
tel.: +420-515 221 861, fax: +420-515 223 750

http://www.ryant.cz, e-mail: info@ryant.cz 3/3

http://www.ryant.cz
mailto:info@ryant.cz

